Página 57   24 de Outubro de 2022 Nº 28.358Diário   Oficial
<BEGIN:1396379:57>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 74, inciso I,
da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 2º, inciso XII do Decreto Estadual
nº 1.126/2021, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/17798,
denominado Inexigibilidade nº 12/2022, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecer assinatura/
acesso ao OrçaFascio, software para atender as necessidades da
Coordenadoria de Obras e Engenharia do Departamento Estadual de
Trânsito - Detran/MT.

CONTRATADO: 3F LTDA - CNPJ: 23.484.444/0001-45.

VALOR TOTAL: R$20.079,00 (vinte mil e setenta e nove reais).

Cuiabá-MT, 21 de outubro de 2022.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT
<END:1396379:57>

<BEGIN:1396383:57>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 04/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA e ADJUDICA nos termos do inciso
VII do artigo 38 e inciso VI do artigo 43 ambos da Lei Federal nº 8.666/1993,
o procedimento licitatório denominado Tomada de Preços nº 04/2022/
DETRAN/MT que tem por objeto a “Contratação de empresa especializada
para reforma da 60ª Ciretran de Brasnorte - MT”, conferindo à empresa
vencedora do certame, GLOBAL SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: 22.058.518/0001-19, no valor global de R$658.355,86 (seiscentos
e cinquenta e oito mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis
centavos), a expectativa de contratação com esta Autarquia Estadual para
execução do objeto ora pretendido.

Cuiabá-MT, 21 de outubro de 2022.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<END:1396383:57>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1396435:57>

AVISO DE ADENDO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 014/2022/MTI

O Diretor Presidente Interino da Empresa Mato-grossense de
Tecnologia da Informação - MTI, torna público que está disponível no
Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
de Mato Grosso - SEPLAG/MT (http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br ) o
ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2022 - Processo nº MTI-
PRO-2022/00657, cujo objeto  Contratação de Subscrição da ferramenta
Intellij IDEA Ultimate pelo período de 2 (dois) anos.

Cuiabá-MT, 21 de outubro de 2022.

Cirano Soares Campos
Diretor Presidente Interino da MTI (em substituição)

<END:1396435:57>

<BEGIN:1396445:57>

AVISO DE ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022/MTI

Processo nº MTI-PRO-2022/00373.

O Diretor Presidente Interino da Empresa Mato-grossense de

Tecnologia da Informação - MTI vem a público informar que está disponível

no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

de Mato Grosso - SEPLAG/MT (http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) o

ADENDO  Edital do Pregão Eletrônico nº 021/2022/MTI   Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços nível 2, prestando

apoio aos serviços de gerenciamento de infraestrutura de Tecnologia

da Informação e Comunicação (TIC) na Empresa Mato-grossense de

Tecnologia da Informação - MTI, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Termo de Referência 03/2022.

Cuiabá-MT, 21 de outubro de 2022

Cirano Soares Campos

Diretor Presidente Interino da MTI (em substituição)
<END:1396445:57>

<BEGIN:1396528:57>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022/MTI

O Diretor Presidente Interino em substituição da Empresa Mato-grossense

de Tecnologia da Informação - MTI, torna público a ABERTURA do Pregão

Eletrônico nº 023/2022 - Processo nº

PROCESSO Nº MTI-PRO-2022/00399.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de

Solução de Análise de Vulnerabilidades e Auditoria de Configuração de:

ativos de rede; estações de trabalho; endereços IP; contêineres; ativos

em Nuvem e aplicações Web, Serviços Especializado e Capacitação, de

acordo com as especificações e quantitativos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 21/11/2022 às 09h00min

INÍCIO DA SESSÃO: 09h:00 min, (Horário Local - MT), por meio da

INTERNET no “Portal de

Aquisições”, constante da página eletrônica da Secretaria de Estado de

Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT -  (http://aquisicoes.seplag.mt.gov.

br )

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL:  http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br -

(Link: Portal de Aquisições) e no http://mti.mt.gov.br, no menu Transparência

- Licitações e Contratos.

TELEFONE: (0**65)3613-3056 (0**65)3613-3012.

SITE DA REALIZAÇÂO SIAG:  http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br

Cuiabá-MT, 21 de outubro de 2022.

Cirano Soares Campos

Diretor Presidente Interino da MTI (em substituição

.<END:1396528:57>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EXTRATO

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	EXTRATO

	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATO

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EDITAL

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATOS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDO XINGÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS